
UCHWAŁA NR XXX/154/2021 
RADY GMINY KRZESZYCE 

z dnia 25 września 2021 r. 

w sprawie zmiany regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krzeszyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. 
zm.), art 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2021r. 
poz. 888 z późn. zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sulęcinie Rada 
Gminy Krzeszyce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII/83/2020 Rady Gminy Krzeszyce z dnia 3 czerwca 2020 roku w sprawie regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Krzeszyce wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 8 ust. 4 pkt. 2 otrzymuje brzmienie: "2) odpady niebezpieczne typu opakowania po farbach, 
rozpuszczalnikach, przeterminowane chemikalia odbierane są na bieżąco w godzinach otwarcia punktu 
selektywnego zbierania odpadów," 

2) w § 8 ust. 4 pkt. 3 otrzymuje brzmienie: "3) odpady remontowo-budowlane i rozbiórkowe o bryle nie większej 
niż 40/50/50 cm, w godzinach otwarcia punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w ilości 500 kg 
na rok  na nieruchomość zamieszkałą," 

3) w § 8 ust. 4 pkt. 4 otrzymuje brzmienie: "4) meble i inne odpady wielkogabarytowe będą odbierane co najmniej 
dwa razy do roku," 

4) w § 8 ust. 4 pkt. 5 otrzymuje nowe brzmienie: "5) zużyte opony pochodzące z samochodów osobowych, 
rowerów, motorowerów o średnicy do 1,3 m, w ilości 4 sztuk na rok z nieruchomości jednorodzinnej, bez 
wzgledu na to, w której zbiórce zostaną przekazane - zbiórka uliczna lub dostarczone na PSZOK." 

5) w § 12 ust. 1 drugi pkt. 8 otrzymuje brzmienie: „10) budowlano remontowe i rozbiórkowe o bryle nie większej 
niż 40/50/50 cm w ilości 500 kg na nieruchomość zamieszkałą na rok," 

6) w § 12 ust. 1 drugi pkt. 9 otrzymuje brzmienie: "11) zużyte opony pochodzące z samochodów osobowych, 
rowerów, motorowerów o średnicy do 1,3 m, w ilości 4 sztuk na rok z nieruchomości jednorodzinnej, bez 
względu na to, w której zbiórce zostaną przekazane - zbiórka uliczna lub dostarczone na PSZOK,” 

7) w § 12 ust. 1 pkt. 10 otrzymuje brzmienie: "12) odpady nie kwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek," 

8) w § 12 ust. 1 pkt. 11 otrzymuje brzmienie: "13) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny," 

9) w § 12 ust. 1 pkt. 12 otrzymuje brzmienie: "14) odpady tekstyliów i odzieży." 

10) rozdział 8 otrzymuje nowe brzmienie: "§ 14. Nieczystości ciekłe muszą być gromadzone w zbiornikach 
bezodpływaych odpowiadających wymaganiom wynikającym z odrębnych przepisów. 

§ 15. Właściciele nieruchomości, na których usytuowane są zbiorniki do gromadzenia nieczystości ciekłych 
obowiązani są do opróżniania zbiorników w sposób systematyczny, nie dopuszczając do ich przepełnienia 
i przelaniu się nieczystości na powierzchnię oraz przenikaniu do gruntu, gwarantujący zachowanie czystości 
i porządku na nieruchomości. 

§ 16. 1. Opróżnianie zbiorników bezodpływowych odbywa się na podstawie umowy zawartej miedzy 
właścicielami nieruchomosci, a przedsiębiorcą posiadającym zezwolenie Wójta na świadczenie usług w zakresie 
opróźniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystosci ciekłych, z częstotliwością dostosowaną do 
potrzeb wynikających z ilości podbranej wody i pojemności zbiornika, nie rzadziej jednak niż 2 razy do roku. 

2. Osady ściekowe z przydomowych oczyszczalni muszą być usuwane z nieruchomości z częstotliwością 
wynikającą z parametrów technologicznych oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na rok." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzeszyce. 

Id: 56298013-41BC-409F-8DA9-AC9B8C07D33B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Żmijak 

Id: 56298013-41BC-409F-8DA9-AC9B8C07D33B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Podjecie tej uchwały w zakresie odpadów komunalnych wynika z konieczności doprecyzowania definicji 

odpadów, jakie mogą być oddawane przez mieszkańców gminy w ramach opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, a szczególnie określenie rodzaju opon, odpadów budowlano-rozbiórkowych oraz 

określenie  liczby odbiorów odpadów wielkogabarytowych w ramach "zbiórki ulicznej" zgodnie z zapisami 

w aktalnej Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

  

Id: 56298013-41BC-409F-8DA9-AC9B8C07D33B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10

	Paragraf 15
	Paragraf 16
	Paragraf 16 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

